Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Repertorium iuris utriusque (P. 1-3)

Bertachini, Giovanni

[Venedig], 1494

[U]

[urn:nbn:de:bsz:31-316411](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316411)

tino litigare cum eo qui est curator bar. ibi et in fili in l. h. §. si. v. dy. p. huc. §. ff. de ap. vide i Spec. de actore. v. Item qd tutor ubi ponit an agat vel quomodo finita tutela et in ti. d. rec. v. Item non potest de quo est in l. titius de sti. pe. Bar. in l. i. §. nuncatio in ij. col. ff. de op. no. nu. et in l. post mortem in prin. ff. quidam ex facto tu. Jo. de pra. in l. procurator qui pro evictione de procu.

Tutela finit per bñtionem tutoris et tutor bñtione tenet actioe tutelae. l. i. §. si tutor. et ibi Ray. de for. et Doc. de tu. et rō. di. facit. l. q. si forte. §. i. de sol. fm. Ja. de arc. in l. sine hñde. §. si. et ibi Ray. et Bart. in v. qro an exbñt. ff. de adm. tu. et l. si qd sub gditioe. de test. tu. qd vey si bñtio vel exiliu sit ppetuu nō si ad sps. qd curator tñc. daf. l. tutor petit. §. si. et ibi Bar. in l. pla ne. et ibi Bar. in lec. Nic. de nea ff. de ex. tu. Item verum si bona sunt confiscata. Bar. i. d. §. si. et in l. si tutor prima. §. si tutor in lec. Nico. de neap. ff. de tu. et ratio. vi.

Tutela questio non compromittitur. s. compromissum de quibus ver. xi. Tutela non prescribitur longo tempore. l. nec. qui nō ob. long. tempo. prescrip.

20 **T**utela finitur iuriditate vel alio impedimento corporis superveniente glo. et Bart. in l. i. §. mutus in i. q. ff. de tute. Item morbo perpetuo tutoris. Bar. in l. post susceptam in prin. in lec. Nico. de neap. ff. de ex. tu.

Tutela non finitur furore tutoris. l. si. in prin. et ibi Bald. C. de adm. tuto.

Tutela non finitur propter inopiam tutori supervenientē Bal. in l. mulier. C. de iur. do.

Tutelam an perdat tutor acceptans cessionem contra pupillum glo. in auc. minoris. C. quando muli. tu. off. sentit qd nō.

Tutela nō finitur si tutor efficiatur debitor vel creditor pupilli. sed datur ei adiunctus. s. tutor quibus. v. iii. et iij.

Tutor nō potest queri nisi tutela finita. l. aduersus. et l. rōnes. et ibi Barto. C. de ad. tu. l. nisi finita. §. si. ff. de tu. et rō. vi. et ibi Bartol. in lec. Nico. de nea. et Doc. in l. i. in prin. indi. sol. et in l. iij. §. 3. et si tutor. et q. vey et si est suspectus et hz adiecti. s. tutor suspectus. v. iij. secus in curatore. Bartol. in d. l. nisi in §. si. in lec. Nico. de nea. et l. cū curatore de ad. tu. et ibi Bar. et l. de pupillo. §. si qd ipsi de op. no. nu. vbi loqf de curatore furio si sed potest ei compensatio obijci. s. v. compensatio ver. lxxvij.

Tutor tenetur de gestis finita tutela continuatis. l. tutor. et ibi Bar. C. arbi. tu. vide. l. si tutor post. de tu. et ratio. vi.

Tutor finita tutela non potest dari curator in iuris eadem l. curator. C. de ex. tu.

Tutela dativi an finiat morte alterius testamentarij. s. tutor dativus. ff. vii.

Tutela dativi loco minoris proximioris cessat eo facto maiore supra tutor dativus ver. x. sicut datus loco matris supra mater tutrix. v. lxxij.

30 **T**utor litem ceptam non debet deserere. sed prosequi debet litem finita tutela. l. fina. in prin. et ibi Docto. C. de adm. tu. et in Specul. de actore. ver. Item qd tutor et l. i. C. vt etia post pub. tu. adsit. Sed verum est nisi infra reddiderit et rōne. l. ita §. post completum de adm. tuto. l. tutor. de ap.

Tutor non potest petere executiones sine late finita tutela ipso psequente. l. tutores. §. tutores. et ibi Bar. de adm. tu.

Tutor finita tutela paupquam reddat rationem debet causam exequi Nico. de neap. l. i. ff. de fidei. tut. per. l. ita autem §. completa. de adm. tu.

Tutoris fideiussor non tenetur de gestis finita tutela. s. si de iussor tutoris. v. i. l. i. l. i. §. Paulus de adm. tu.

Tutela dativa finit superveniente legitima etiā in psonā alterius de duobus pupillis. l. si tutor. §. si duobus de tute. et rō. vi.

Tutor finita tutela debet monere puberem ad petendum sibi curatores. sed excusatur si ipse pubes non petat. l. ita. §. si tutor et ibi glo. in ver. amonuerit et Bar. de adm. tu.

Tutor finita tutela non potest conveniri nomine pupilli. et ex parte et ibi Docto. de appell.

Tutor finito officio non agit vt tutor in Specul. de actore. v. Item qd est tutor. Item

Tutor finito officio non agit actione directa ex contractu suo questita potest tamen puberi agenti assistere pro inchoatis. Specul. ibidem.

Tutela an finiat morte vnius coniutoris. s. tutores plures. v. lxx. et melius in v. tutor dativus. v. vii.

Tutela quibus modis finiat. ponit Spec. in ti. de tut. §. si in vlt. car. et insti. qui. mo. tu. fin. per totum.

Tutus debet esse locus ad quez quis citatur s. citatus in x. vltimo. v. et. v. locus tutus per totū et in verbo locus iudicii. v. l. i.

Tutus exceptione non dicitur habere interesse. l. i. §. si reus de eo per quem fact. erit.

Tutus exceptione rei iud. solvens non repetit. l. index et ibi Barto. ff. de condi. inde.

Tutus exceptione ne teneatur ultra qd possit solvens non repetit. l. quod nomine. et l. se. et ibi Bar. de cond. inde.

Tutus prescriptione similis est solvendi. Bar. an. l. si pupillus in ii. col. v. vengo ad vltimum responsum. ff. de adm. tu.

Tutus prescriptione saluus est in conscientia pro prescrip. s. prescriptio el. i. v. xvi.

Tutissimus dicitur is contra quez resitutio in integrum nō competit glo. in l. ait pretor. §. permittitur de minor. Alex. in l. cum filius. §. in hac de ver. ob.

Tutum locum non eligens ad rei custodiam est in culpa In Specul. de loca. §. postq. ver. quid si locum.

Tuum non est quod tibi debetur et ideo vindicare non potes. In Specul. de deci. v. attende igitur.

Tuum non est qd probo esse alterius. In spe. de ser. non ordi. v. sed et serui. in positi. rei.

Tuum qd scis non esse debes putare ad alium pertinere. l. si. C. vnde vi.

Tui materiam supple supra verbo Ad eum per totum.

Acare beneficium

ec cle siasticum si contingat et quomodo. s. ver bo bñficiū. v. vii. xi. xij. xiii. xxvij. et seq. xxx. li. lxx. lxxv. lxxxij. xcij. et se. et xxv. et v. cap. p. discursu. v. c. p. circa spūalia. v. lxxvij. et v. col. bñficij. v. iii. et p. discurs.

Vacatio bonorū questio nō ē sumaria. s. v. cognitio. ver. xi.

Vacatio possessionis materia. s. v. possessio vacas p totū.

Vacantium bonorum materiam vide supra ver. bona vacantia. per totum.

Vacantis hereditatis materiam vide supra ver. hereditas vacans. per totum.

Vacare non debet ecclesia cathedralis ultra tres menses. In Specul. de elec. §. i. v. sacris.

Vacationis beneficij scia an presumatur. s. v. scia. v. xi.

Vacare non dicuntur possessiones ecclesie vacantis. in spe. de peti. et pos. §. i. v. sed pone.

Vacante sede episcopali iurisdicatio residet apud capitulum. in spe. de instr. ed. §. nunc vero aliqua. v. Item circa ltimos.

Vacanti ecclesie non currit prescriptio. Sed

Vacanti hereditati currit prescriptio. In spe. de prescri. ver. Item no. quod licet contra ecclesiam.

Vacante sede apostolica an camerarius et auditores marescal lus et alij officiales possint officia exercere. In Specul. de offic. ordi. in prin. v. quid de auditoribus. q. sic.

Vacanti ecclesie an detur procurator. In Specul. de procu. §. ii. v. vtrum ecclesie. vbi simpliciter se remittit ad nota. i. c. i. ne sede vacante.

Vacante sede an agat syndicus a prelato constitutus vel alius per capitulum pstitus. In Spec. de sindi. v. quid si aliqui.

Vacantis ecclesie subiecte nomine an potest episcopus agere. in Specul. de actore. v. Item episcopus.

Vacantis sedis materiam supple in ti. ne sede vac.

Acca

pregnante pignora etiam partus venit i pignof. l. i. et ibi bal. C. d. ptu. pig.

Vacca si datur ad pascendum alteri est domini sed fructus ē cōis dño et pastori Bal. in l. cum duobus. §. si in choeunda. ff. pro soc. et dominus Petrus philip. de Perusio in l. si pascenda. C. de pac. in repeti.

Vacca petita simpliciter an fiat condemnatio etiam ad vitulum in spe. de expensis. §. iij. in prin. vbi illud enim verum ē quod non sed debet peti.

Acillatio

in teste vitiat eius testimonij l. iii. §. tu mag. ff. de testi. et s. te

stis impugnatio. v. xviii. et in verbo testis repetitio. v. x. Item facit eum de falso puniri glo. est. iiii. q. iij. qui falsas et Alex. in l. eos de fal. et ibi per Bart.

Vacillatio est inditum ad torturam supra. v. inditum caue qd in spē non est hic casus ideo addo. d. Alex. in terminis in confi. l. iij. incipiente breuiter omisiss.

Vacillatio in notario punitur sicut in teste Bal. in l. scrip ture in ii. col. in v. no. hie exemplum. C. de fide. in stru.

Vacillans potest torqueri etiam per delegatum principis. Bal. in c. i. iii. col. in v. sed an delegatus si inter do. et va. lis ori.

Addo Bald. in l. presbyteri in ii. notabili. C. de epis. et cler.

Vacillans coram arbitro debet torqueri per iudicem An

10

Y

ge. in auc. de testi. §. si vero ignoti in. ii. no.
Vacillatio testis debet scribi in actis per notarium. Inno.
2. L. amfr. in. c. quoniam contra in glo. sua in ver. Instrumen-
torum de proba. Bal. in. l. presbyteri. i. col. in. at. no. C. de epis. 7
de. 7 in. l. Bar. ver. testis. vii. col. Bar. in. l. de questione. §. tor-
menta in prin. in ver. 7 ex hoc dicit Inno. ff. de questi. 7 in. l. iij.
in. si. prin. 7 in. §. adeoq; in prin. ff. de testi. quod verum de com-
fione iudicialis p scripturas non probatur Ang. in. in. §. 7 hoc
insuper in pe. col. in ver. eodem modo si tabellio in auc. et spō-
sa largi. 7 ita soleo praticare. Item verum vivente 7 intelligen-
te ipso vacillante. Et si scribatur de mandato iudicis licet notari
nesciat an sit vacillatio vel non probatur Bald. in. l. nullum. i.
column. ver. sed quero hic. C. de testi. Jo. an. in. d. c. quoniam cō-
tra Inno. de proba.

Vacillare dicitur q vnū dicit in iudicio 7 aliud extra aley.
confi. xliij. i. parte.

Vacua possessio que dicitur 7 de ea vide. §. v. possessio-
vacua per totum vbi plene.

Vagabundus dicitur qui non habet
domum propriam vel cō-
ductam. glo. in. l. iij. §. pctor. ait. ff. de vam. infect.
Ang. 7 de. de sum. in. l. heres absens. §. i. ff. de in-
di. quam glo. sequitur Bar. in. l. i. in. si. 7 ibi Bal. in. ij. col. in
ver. tamen in vagabundo. C. vbi de cri. agi. oport. vbi dicit eum
dici qui non habet propriam habitationem. Sed contra eaz te-
net Bar. in. l. i. C. de tironibus. lib. xij. Item 7 qui vagatur p
orbem. l. i. 7 ibi Bar. C. de colo. tracentibus lib. xi. Ange. in. d.
§. i. Item qui non stat firmus in certo loco. l. i. 7 ibi Bar. C. de
tironi. Item qui terras deserit. l. quisquis per Bar. C. de agri.
7 censu. l. xi. Item qui sunt de civitate submersa 7 inhabitata vel
aratum passu fm Ang. in. d. §. i. Item qui sunt de civitate ab
hostibus capta. et hodie sunt pauci miseri qui ab Jdrūto a tea-
cris occupato hoc anno euaserunt fm Bart. in. l. eius. §. cellus
ad ff. ad munici. 7 de his in Spe. de compe. iud. adi. in prin.
in vlti. carta. §. sed quid si debitor. 7 se. 7 de rescript. presenta. §.
quid si vagatur in. §. ratione autem cause.

Vagabundus vbi sit sepeliendus Lard. in. cle. dudum. §.
verum. xx. q. de sepul. xiii. q. i. ecclesias.
Vagabundus miles potest puniri per principem. L. nemo
7 ibi Bar. C. de re mili. l. xii.
Vagabundus debitor potest vbiq; queniri glo. Bar.
to. in. d. l. heres absens. §. proinde in vlti. col. ver. quero quid si
debitor 7 ibi Ang. 7 Doc. Bal. in. l. cum longi. In prima co-
lum. C. de lon. tempo. prescript. 7 in. l. i. col. in. ver. tamen in
vagabundo. C. vbi de cri. agi. oportet. vbi dicit verū esse nisi ve-
lit satisfacere de stando iuri in proprio domicilio. 7 per Bal. in
addi. Spe. de compe. iud. adi. §. de vagabundo. 7 Alexā. in. l.
alio. ff. de eo quod cer. loc.

Vagabundus pro delicto potest vbiq; conueniri Bart. 7
Doc. in. d. l. i. ad ff. C. vbi de cri. agi. oportet. in Spe. vbi. §. vj.
in. d. §. sed quid si debitor cum se. 7 ibidem Bal. in. d. §. de va-
gabundo Ideo Bar. in. d. l. heres. §. proinde in vlti. col. in. §.
quero quid si debitor dicit quod multi ribaldi suspenduntur in
civitatibus quod non habent alibi forum per glo. ibi.

Vagabundus debe citari ad domum quam reliquit Bal.
in. l. et perfectus in. i. col. super glo. in verbo domicilium. C. de
anna. excep. 7 per Spe. de compe. iud. adi. in prin. §. sed quid si
debitor vagatur per Lard. in. de. causam. §. i. de elec. Ang. in. d.
l. heres. §. i. in. col. dicit vbiq; posse citari ne creditores frauden-
tur. fm Spe. vide Inno. in. c. si adversarius ad ff. in. glo. in. §.
domi. de eo qui mit. in po. 7 in Spe. de accusatione. §. i. ver. sed
nuncquid sufficit.

Vagabundum virum debet vxor sequi nisi ignorans eum
vagari ceperit in virum quis tunc non debet eum sequi nisi de
facili possit Bal. in. l. pe. C. de op. lib. Bar. in. l. meua. §. vxor
re in. ij. q. ff. de annu. leg. vide. xii. q. ij. vna queq; al. est. c. ebrō.
in. §. vnaqueq; 7 ca. i. qui mī. accu. pos. Ad do Bald. Ange. 7
Imol. in. l. si cu; dotem. §. si marit. 7 ibidē. d. Alex. in. ii. col. in
prin. ff. sol. ma. cum alijs conco. ibi per eum signatis.

Vagabundus de quo loco esse censetur. Specu. vbi. §. de
compe. iud. adi.

Valere debet vt potest quod agitur.
si non valet vt agitur. i
Spe. de deleg. §. restat videre. §. quid si cā 7 de cō-
fel. §. nūc vidēdū. §. sed nūqd 7. §. i. si ma addo ple-
ne no. p. Ad modernos i. l. i. §. si stipulati mibi. §. ff. de ver. oblig.
Valeat vt actus 7 non percat fieri debet interpretatio. Spe-
cu. in. d. §. nūc vidēdū. 7. d. §. v.
Valere potest aliquid volente eo cuius favore non valet. in

Valere potest aliquid volente eo cuius favore non valet. in

Specu. de loca. §. nūc aliqua. §. xiii.
Valere quod alias potest non valet si fiat animo ne valeat
in Spe. de test. §. i. v. quid si quis.

Valida in hospitio reposita sigil-
lata cum cera

quod sigillum facile rumpitur. si rumpatur 7 taber-
narius sit homo bone fame dānum est dñi seu ho-
spitanti. quo casu per testes vj. pbare nō per iuramentū que rea-
erant in ea recōdite. Sed si conser factio hois esse fractū sigillū
7 valsiā statur iuramento dāni passi nō effrenato. nisi dñs vali-
sie suscepit in se custodia eius. vt q; posuit eā in camera sibi con-
signata. 7 clauē apud se retinuerit. vel famulos custodes i came-
ra dimiserit. fm Bal. in Rubrica. C. de positi. in prin. Idē bal.
in. l. i. ij. col. §. 7 nota ex primo. C. loca. dicit tabernarium teneri
si promisit reo futuras saluas in loco nisi probaret vim sibi illa-
tam. vnde dat cautela hospitibus vt dicant hospitanti taberna-
rio an res eorum sint salue q; eo respondente q; sic ipse tenebit
nisi probet vj; quinimo fm Bal. ibi potest tabernarius homo
bone fame excusare culpam suam iuramento. 7 tunc non teneat.
Sed ipse Bal. in. l. certū in. ij. op. C. eo. ti. dicit tabernariū nō te-
neri si ignorauit valsiā reponi in hospitio. Sed si sciuit valsiā
non tamen res in ea reclusas 7 posuit in loco cōdececi sibi teneat
Secus si in loco nō cōdecenti. vt in introitu hospitij. q; non te-
net nisi dñs dixerit ei qd curā haberet de valsiā sua tūc enī te-
netur tabernarius. vt ibi per Bal. Bart. vero in. l. i. in. §. i. ff.
fur. aduer. nau. cau. sta. in. i. col. in. ver. quero quid si hospes vi-
dit quod si valsiā fuit data tabernario dissigillata recurrit ad p
sumptōes. 7 si constat de delicto statur iuramento dāni passi.
fm Ros. Bart. tamen ibi dicit esse alr legitime probandum. 7
pnt tunc torqueri famuli taberne. Si vero data fuit sigillata 7
reddita sigillata tabernarius non tenetur. vt ibi sed si redditur
dissigillata statur iuramento domini Bar. in. l. in actionibus.
vlti. col. ver. ex hoc dicit Inno. ff. de in lit. iur. 7 vides Jdau.
de ca. 7. d. Alex. in. x. col. cum alijs conco. per euz signatis 7 ibi
etiam omnino per. d. Jason. may. 7 Bar. in. l. i. §. si cista. depo.
7 ibi per Alex. 7 in. l. i. fur. aduersus nau. Inno. in. c. si an pen.
quod me. cau. 7 in pract. papi. in libello relati. §. 7 in centum s. vj.
re. pro dāno vlti. col. Sed de hac materia vide omnino. §. vj.
hospes. §. vii. Et quomodo formetur libellus ad res ipsas bar-
to. in. d. §. si cista. iuramento vero damnum passi non creditur.
si res non assignavit cauonit dicenti se perdidisse certas res car-
di. in. clei. §. sane de statu. mona. vel si non manifestauit res ho-
spiti fm Lardi. vbi. §.

Vallis que dicitur Bar. in tractatu ti-
beriadis primo lib. iii. carta.
ver. vallis vero dicitur.

Valor rei iustus dicitur qui probatur per cō-
municem estimationem Bal. in. l. ij. vlti.
col. in. §. sed hic occurrit. C. de rescin. uendi.

Valorem rei non probatur per testes quorū vnus
deponit rem ualere. x. alter. xv. quia sunt singulares cum vnus
de. x. uideatur deponere taratise. Bar. in. l. i. §. qui in diuisis
in fi. de le. ii. Sed Bal. in. l. i. vlti. col. dicit quod ei qui de mi-
norū dicit credendū est. nec est peritius qui iurat ualere. x. si ua-
let. xv. §. v. iurans uer. xv. adde. §. v. numerus. §. vi. 7 Bart.
Ang. 7 Alex. in. l. cum furti de in lit. iur.

Valorem rei proprie quis presumitur scire supra ver. scire
verficulo. xij.

Valorem rei de. x. probatus in cā principali pōt probari §. xv
in cā appellatōis per eodē testes. Bar. in. l. cum furti ad fi.
in. §. per hanc. l. potest determinari. q. ff. de in litem iuran. uel
per alios ut ibi etiam per do. Alex. i. de Imol.

Valorem rei quando agitur de euictione ex empto inspicitur
tempore quo euincitur secus si de euictione ex stipulatu. i. titius
prima 7 ibi Bar. in. ii. no. ff. de act. emp.

Valorem fructuum communis debet inspicere non quantum
contingit eos ualere not. in. l. si ca lege. secundum Bald. in. ii.
no. C. de usu.

Valorem probatur ex qualitate rei 7 quantitate redditum.
l. si quos 7 ibi Docto. 7 Bar. C. de rescin. ven. 7 Bald. post
glo. in. l. ii. vlt. cart. in. §. circa primum habetis co. tit. l. si fundus
per fideicommiss. in prin. de leg. i. Alex. confi. xc. iiii. parte p ab
ba. in. c. cum causa de testi.

y

reposita sigil-
lata cum cera
quod sigillum facile rumpitur. si rumpatur 7 taber-
narius sit homo bone fame dānum est dñi seu ho-
spitanti. quo casu per testes vj. pbare nō per iuramentū que rea-
erant in ea recōdite. Sed si conser factio hois esse fractū sigillū
7 valsiā statur iuramento dāni passi nō effrenato. nisi dñs vali-
sie suscepit in se custodia eius. vt q; posuit eā in camera sibi con-
signata. 7 clauē apud se retinuerit. vel famulos custodes i came-
ra dimiserit. fm Bal. in Rubrica. C. de positi. in prin. Idē bal.
in. l. i. ij. col. §. 7 nota ex primo. C. loca. dicit tabernarium teneri
si promisit reo futuras saluas in loco nisi probaret vim sibi illa-
tam. vnde dat cautela hospitibus vt dicant hospitanti taberna-
rio an res eorum sint salue q; eo respondente q; sic ipse tenebit
nisi probet vj; quinimo fm Bal. ibi potest tabernarius homo
bone fame excusare culpam suam iuramento. 7 tunc non teneat.
Sed ipse Bal. in. l. certū in. ij. op. C. eo. ti. dicit tabernariū nō te-
neri si ignorauit valsiā reponi in hospitio. Sed si sciuit valsiā
non tamen res in ea reclusas 7 posuit in loco cōdececi sibi teneat
Secus si in loco nō cōdecenti. vt in introitu hospitij. q; non te-
net nisi dñs dixerit ei qd curā haberet de valsiā sua tūc enī te-
netur tabernarius. vt ibi per Bal. Bart. vero in. l. i. in. §. i. ff.
fur. aduer. nau. cau. sta. in. i. col. in. ver. quero quid si hospes vi-
dit quod si valsiā fuit data tabernario dissigillata recurrit ad p
sumptōes. 7 si constat de delicto statur iuramento dāni passi.
fm Ros. Bart. tamen ibi dicit esse alr legitime probandum. 7
pnt tunc torqueri famuli taberne. Si vero data fuit sigillata 7
reddita sigillata tabernarius non tenetur. vt ibi sed si redditur
dissigillata statur iuramento domini Bar. in. l. in actionibus.
vlti. col. ver. ex hoc dicit Inno. ff. de in lit. iur. 7 vides Jdau.
de ca. 7. d. Alex. in. x. col. cum alijs conco. per euz signatis 7 ibi
etiam omnino per. d. Jason. may. 7 Bar. in. l. i. §. si cista. depo.
7 ibi per Alex. 7 in. l. i. fur. aduersus nau. Inno. in. c. si an pen.
quod me. cau. 7 in pract. papi. in libello relati. §. 7 in centum s. vj.
re. pro dāno vlti. col. Sed de hac materia vide omnino. §. vj.
hospes. §. vii. Et quomodo formetur libellus ad res ipsas bar-
to. in. d. §. si cista. iuramento vero damnum passi non creditur.
si res non assignavit cauonit dicenti se perdidisse certas res car-
di. in. clei. §. sane de statu. mona. vel si non manifestauit res ho-
spiti fm Lardi. vbi. §.